
WZ 02Z032440 W    185 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 25 Erscheinungstermin: Freitag, 20.06.2025 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 26 Erscheinungstermin: Freitag, 27.06.2025 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 221 

Stück 24  

Ausgegeben und versendet 
am 13. Juni 2025  

I N H A L T  

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

125. Auftragsbekanntmachung (L229 Sanierung Krusdorf – Straßenbauarbeiten) 187 

126. Auftragsbekanntmachung (L740 Sanierung Überführer - Döllach – Straßenbauarbeiten) 187 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Leibnitz; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises (2329) 188 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H., Vorstand; Stellenausschreibung (Primarärztin*Primararzt  

an der Abteilung für Orthopädie und Traumatologie LKH Murtal, Standort Judenburg und Stolzalpe) 188 

 

  

  

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


186 Grazer Zeitung, Stück 24, ausgegeben und versendet am 13. Juni 2025 

 
 



 Grazer Zeitung, Stück 24, ausgegeben und versendet am 13. Juni 2025 187 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 125 

ABT16-193039/2025-01 11. Juni 2025 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/216787  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/216787  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein  

Bezeichnung des Auftrags: L229 Sanierung Krusdorf – Straßenbauarbeiten   

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L229 Krusdorferstraße; BV: "Sanierung Krusdorf"; km 5,380 bis km 6,180; Straßenbauarbeiten; 

Gemeinde Straden; BBL SO 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 3. Juli 2025, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 216787-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 126 

ABT16-193039/2025-01 6. Juni 2025 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/216466  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/216466  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein  

Bezeichnung des Auftrags: L740 Sanierung Überführer - Döllach – Straßenbauarbeiten   

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L740 Lassingerstraße; BV: "Sanierung Überführer - Döllach"; km 2,680 bis km 3,500; Straßenbau-

arbeiten; Gemeinde Lassing; BBL LI 

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/216787
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/216787
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/216787
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/216466
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/216466
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/216466


188 Grazer Zeitung, Stück 24, ausgegeben und versendet am 13. Juni 2025 

 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 30. Juni 2025, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 216466-00 

 

 

 

 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Leibnitz  

BHLB-82885/2023-11 10. Juni 2025 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises 

Der Dienstausweis Nr. 2329 des Organes der Steiermärkischen Berg- und Naturwacht Herrn Ing. Dipl.-Wirtschafts-

Ing. (FH) Thomas Maier, geboren am 12. November 1972, ausgegeben von der Bezirkshauptmannschaft Leibnitz am 

6. August 2024, ist in Verlust geraten und wird hiermit für ungültig erklärt. 

Die Bezirkshauptfrau: 

i.V. R o ß m a n n  

 

 

 

 

 

Sonstige Verlautbarungen 

Wir sind stolz darauf, mit unserer Arbeit Menschen zu helfen. 

#wirsindKAGes 

13. Juni 2025 

Der Vorstand der Steiermärkischen Krankenanstaltengesellschaft m.b.H. schreibt folgende Stelle aus: 

Primarärztin*Primararzt an der Abteilung für Orthopädie und Traumatologie 

LKH Murtal, Standort Judenburg und Stolzalpe 

Die Besetzung der Stelle soll spätestens mit 1. Jänner 2026 erfolgen.  

Das LKH Murtal mit Standorten in Judenburg, Knittelfeld und Stolzalpe bildet ein hochkompetentes Netzwerk zur 

nachhaltigen Gesundheitsversorgung der Bevölkerung dieser Region und ist eine tragende Säule des steirischen 

Gesundheitswesens. Der Krankenanstaltenverbund versorgt rund 100.000 Einwohner*innen. Insgesamt werden am 

LKH Murtal 434 Betten (zzgl. 14 ambulante Betreuungsplätze) vorgehalten – davon 93 Betten am Standort Judenburg, 

137 Betten (zzgl. 8 ambulante Betreuungsplätze) am Standort Knittelfeld und 204 Betten (zzgl. 6 ambulante Betreuungs-

plätze) am Standort Stolzalpe. Es bestehen Abteilungen der Fachdisziplinen Innere Medizin, Neurologie, Orthopädie/ 



 Grazer Zeitung, Stück 24, ausgegeben und versendet am 13. Juni 2025 189 

 

Traumatologie, Allgemeinchirurgie, Gynäkologie und Geburtshilfe, Anästhesiologie und Intensivmedizin sowie 

Radiologie. Darüber hinaus werden Einrichtungen für Palliativmedizin und Akutgeriatrie und Remobilisation geführt. 

Weitere Informationen zum LKH Murtal finden Sie unter www.lkh-murtal.at. 

Die Abteilung für Orthopädie und Traumatologie wird als standortübergreifende Abteilung mit den Standorten 

Judenburg (Schwerpunkt Traumatologie) und Stolzalpe (Schwerpunkt Orthopädie) geführt. Am Standort Judenburg sind 

zurzeit 29 vollstationäre Betten und 1 Tagesklinik Platz im Fachbereich Traumatologie systemisiert (davon 4 Betten 

Sonderklasse). Am Standort Stolzalpe sind aktuell 170 orthopädische Betten (davon 38 Betten Sonderklasse) in einer 

Struktur von 4 Departments mit unterschiedlichen Schwerpunkten systemisiert. 

Das Leistungsspektrum der Abteilung für Orthopädie und Traumatologie am LKH Murtal gestaltet sich wie folgt:  

Leistungsspektrum Judenburg: 

• Das Leistungsangebot am Standort Judenburg umfasst die ambulante und stationäre Versorgung von Unfall-

verletzten aus den Bezirken Murtal und Murau entsprechend einem lokalen Traumazentrum. 

• Jährlich werden am Standort Judenburg mehr als 1.600 stationäre Fälle, rund 1.300 Operationen und in der 

Allgemein- und Akutambulanz sowie in verschiedenen Spezialambulanzen rund 40.000 ambulante Frequenzen 

orthopädisch/traumatologisch versorgt. 

Leistungsspektrum Stolzalpe: 

• Das Leistungsangebot am Standort Stolzalpe umfasst die überregionale orthopädische Versorgung von Patient*innen 

mit Erkrankungen des Stütz- und Bewegungssystems aller Altersklassen, sowohl konservativ als auch operativ. 

• Jährlich werden am Standort Stolzalpe rund 5.000 stationäre Fälle, 2.400 Operationen und in der Allgemein- und 

Akutambulanz sowie in mehreren Spezialambulanzen rund 33.000 ambulante Frequenzen orthopädisch/ 

traumatologisch versorgt. 

Die längerfristige Festlegung des Leistungsangebotes folgt dem aktuellen und zukünftigen RSG Steiermark. 

Unser Versprechen an Sie: 

• Vielseitige Aufgaben mit Gestaltungsmöglichkeit in einer modernen Abteilung mit ausgezeichneter Reputation 

• Wir bieten eine attraktive Vergütung im österreichischen Spitzenfeld: das Entgelt für diese Position als 

Vertragsbedienstete*r des Landes Steiermark beträgt 14 x jährlich mind. € 12.990,10 brutto monatlich und steht 

in Abhängigkeit von Vordienstzeiten; variabler Gehaltsanteil bis zu 1,5 Monatsbezüge 

• Der Anspruch auf Arzthonorar richtet sich nach § 80 StKAG, LGBl. Nr. 111/2012 idjgF 

• Pensionsvorsorge 

• 14 Tage Fortbildungsfreistellung 

• 8 Tage Zusatzurlaub 

• Umfangreiche Sozialleistungen  

• Parkplatzmöglichkeit 

• Möglichkeit einer vergünstigten Dienstwohnung  

Sie bringen für diese verantwortungsvolle Position folgende Voraussetzungen mit: 

Fachliche Anforderungen: 

• Mehrjährige Berufserfahrung als Fachärztin*Facharzt für Orthopädie und Traumatologie 

• Erfahrung in der Führung mit orthopädisch traumatologischen Einheiten  

• Managementlehrgang für Ärztliche Führungskräfte 

(abgeschlossen oder die Bereitschaft, diesen längstens innerhalb von 2 Jahren ab Bestellung zur*zum 

Primarärztin*Primararzt zu absolvieren) 

• Erfahrung im klinischen Risiko- und Qualitätsmanagement 

• Kenntnisse und Fähigkeiten in Organisation und betriebswirtschaftlicher Führung 

• Knowhow und Erfahrung im LEAN-Management  

• Bereitschaft zur interdisziplinären und regionalen Zusammenarbeit 

• Offenheit für innovative und zukunftsorientierte Organisationsformen 

• Habilitation wünschenswert 

http://www.lkh-murtal.at/


190 Grazer Zeitung, Stück 24, ausgegeben und versendet am 13. Juni 2025 

 

Persönliche Anforderungen:  

• Ausgeprägte Managementkompetenz mit Fokus auf Förderung und gezielte Entwicklung der Stärken von 

Mitarbeiter*innen sowie einem feinen Gespür für situative Anforderungen im Führungsalltag 

• Ausgewogene Balance zwischen kollegialer Zusammenarbeit und konsequenter Umsetzung von Entscheidungen 

• Fähigkeit, eine vertrauensvolle, respektvolle und integrative Zusammenarbeit zu fördern 

• Koordinations- und Organisationsgeschick verbunden mit vorausschauender und pragmatischer Planung, die 

Raum für Eigenverantwortung lässt 

• Klarer, authentischer und empathischer Kommunikationsstil, der einen offenen und konstruktiven Austausch 

unterstützt 

Informationen zur Anstellung: 

Die Anstellung wird in einem Dienstverhältnis zum Land Steiermark erfolgen. Der Sondervertrag wird zunächst auf 

3 Jahre befristet.  

Bewerbungsunterlagen: 

• Lebenslauf 

• Bewerbungsschreiben 

• OP-Statistik (zumindest der letzten 5 Jahre)  

• Gegebenenfalls eine Auflistung von wissenschaftlichen Arbeiten  

• Führungs- und Organisationskonzept für das betreffende Primariat (max. 3 A4-Seiten) 

Bewerber*innen, die in keinem Dienstverhältnis zum Land Steiermark bzw. zur KAGes stehen, bitten wir zusätzlich um 

folgende Unterlagen:  

• Nachweis der Promotion zur*zum Doktor*in der gesamten Heilkunde 

• Nachweis über die Fachärzt*inneneigenschaft  

• Nachweis über allfällige absolvierte Zusatzausbildungen 

• Ärztliches Zeugnis über den Gesundheitszustand 

• Strafregisterbescheinigung 

Das Land Steiermark als Dienstgeber strebt eine ausgeglichene Geschlechterquote in allen Verwendungs-/Funktions- 

und Entlohnungsgruppen an. Zur Erreichung dieses Ziels fordert das Land Steiermark qualifizierte Personen zur 

Bewerbung auf. 

Bei gleicher Eignung werden Frauen in männlich dominierten Arbeitsbereichen und Männer in weiblich dominierten 

Arbeitsbereichen bevorzugt aufgenommen. 

Ansprechpersonen & Kontakt:  

Für nähere Auskünfte steht Ihnen der Ärztliche Direktor Prim. Dr. Michael Jagoditsch unter +43 (0)3572/82560-3235 

sehr gerne zur Verfügung. Bei Fragen rund um den Auswahlprozess wenden Sie sich bitte an Mag.a Sylvia Grote 

(Teamleiterin HR- und Recruitmentstrategie, Direktion Personal und Recht) unter +43 (0)316/340-5051. 

Wir freuen uns über Ihr Interesse und auf Ihre aussagekräftige Bewerbung, die Sie bitte bis spätestens 13. Juli 2025 

ausschließlich über unsere Website bzw. das Karriereportal der KAGes einreichen. 

Wir weisen darauf hin, dass Kosten, die im Zuge der Bewerbung bzw. des Auswahlverfahrens entstehen, nicht 

rückerstattet werden. Mit Ihrer Bewerbung stimmen Sie der digitalen Verarbeitung Ihrer Daten für den Zweck der 

Abwicklung des laufenden Personalauswahlverfahrens zu. 49/2025 

 

 

 

 

 



 Grazer Zeitung, Stück 24, ausgegeben und versendet am 13. Juni 2025 191 

 

 

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl. 

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen 

1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch 

2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 
Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar.  
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch. 
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 130305, verständigt. 
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 62222, verständigt. 

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark. 

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung) 

Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53 

LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at  

Meldestelle für  

• Ölalarm und Chemieeinsätze, 

• Unwetter, Hochwasser, Sturm, 

• Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge, 

• Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung 

• Unfälle mit gefährlichen Bränden, 

• Suchaktionen, 

• Strahlenunfälle sowie 

• jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen 

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434 

Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154 

 

Wichtige Telefonnummern und Informationen 

Gesundheitshotline: 1450 

Telefonseelsorge: 142 

Rat auf Draht – Notruf für Kinder und Jugendliche: 147 

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176 

www.gesundheit.steiermark.at  

Für jede Situation die richtige Nummer: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at  

www.verwaltung.steiermark.at  

 

 

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at/
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at/
http://www.verwaltung.steiermark.at/


192 Grazer Zeitung, Stück 24, ausgegeben und versendet am 13. Juni 2025 

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2025-06-12T11:56:42+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Schweighofer, L6AL-ABT02 am 12.06.2025




